Страница 1 из 8

Протокол заседания жюри по подведению итогов Межрегиональной online олимпиады по дисциплине ОГСЭ.03.

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК среди студентов медицинских и фармацевтических образовательных организаций Сибирского

федерального округа

16 ноября 2020 год

Председатель жюри:

Попова Оксана Александровна – директор ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум», преподаватель высшей квалификационной

категории.

Члены жюри:

Жилкина Елена Сергеевна – старший методист ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум», преподаватель высшей квалификационной

категории;

Ищенко Яна Александровна – преподаватель иностранного языка ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум»;

Жоголева Ирина Михайловна – преподаватель иностранного языка ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов Межрегиональной online олимпиады по дисциплине ОГСЭ.03. ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК среди студентов медицинских и

фармацевтических образовательных организаций Сибирского федерального округа.

В олимпиаде было зарегистрировано 78 человек из образовательных организаций медицинского и фармацевтического профиля Сибирского

федерального округа:

− Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области «Медицинский колледж»;

− Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Республиканский базовый медицинский колледж

имени Э.Р. Раднаева»;

− Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Тюменской области «Тобольский медицинский

колледж имени Володи Солдатова»;

− Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Кузбасский медицинский колледж»;

− Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Тыва «Республиканский медицинский

колледж»;

− Институт сестринского образования ИГМУ;

− Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Норильский медицинский техникум»;

− Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Дивногорский медицинский техникум»;

− Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Красноярский медицинский техникум»;

− Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Усольский медицинский техникум»;

− Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Тулунский медицинский колледж»;

− Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Усть-Ордынский медицинский колледж им.

Шобогорова М.Ш.»;

Страница 2 из 8

− Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ангарский медицинский колледж»;

− Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Братский медицинский колледж";

− Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Нижнеудинское медицинское училище»;

− Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Томский базовый медицинский колледж»;

− Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Черемховский медицинский колледж им.

Турышевой А.А.»;

− ФГБОУ ВО Иркутский государственный университет путей сообщения Медицинский колледж железнодорожного транспорта;

− Частное образовательное учреждение профессионального образования «Саянский техникум СТЭМИ».

Было решено определить следующие критерии оценки:

354-339 балла – 1 место

338-323 балла – 2 место

322-307 балла – 3 место

По итогам заседания жюри, призовые места были распределены следующим образом:

ФИО участника ФИО преподавателя Наименование ОО
Задание 1

Мах 21

Задание

2

Мах 10

Задание

3.1

Мах 10

Задание

3.2

Мах 10

Задание 4

Мах 303
Итого Результат

Мехдиева Саяд Акиф

кызы

Рахмясова Индира

Ильдусовна

КГБПОУ

«Норильский

медицинский

техникум»

20,00 10,00 8,75 10,00 303 351,75 1 место

Червинская

Владислава

Вадимовна

Рахмясова Индира

Ильдусовна

КГБПОУ

«Норильский

медицинский

техникум»

20,00 10,00 7,50 10,00 303 350,50 1 место

Орлова Дарья

Дмитриевна

Кузнецова Вера

Анатольевна

ГАПОУ ТО

«Тобольский

медицинский

колледж имени

Володи Солдатова»

18,00 10,00 10,00 10,00 300 348,00 1 место

Малахова Анастасия

Андреевна

Сапрыкина Елена

Сергеевна

ФГБОУ ВО ИрГУПС

Медицинский

колледж ЖТ

20,00 10,00 8,75 10,00 297 345,75 1 место

Малежикова Юлия

Александровна

Ищенко Яна

Александровна

ОГБПОУ «Усольский

медицинский

техникум»

18,00 6,00 10,00 10,00 288 332,00 2 место

Перевозчикова Алина

Александровна

Шидей Ирина

Васильевна

КГБПОУ

«Дивногорский

медицинский

техникум»

18,00 6,00 10,00 10,00 288 332,00 2 место

Страница 3 из 8

Смищук Екатерина

Сергеевна

Батаева Любовь

Геннадьевна

ГАПОУ

«Республиканский

базовый

медицинский

колледж имени Э.Р.

Раднаева»

20,00 10,00 10,00 10,00 282 332,00 2 место

Кабанов Владислав

Анатольевич

Шидей Татьяна

Викторовна

КГБПОУ

«Дивногорский

медицинский

техникум»

17,00 6,00 10,00 10,00 288 331,00 2 место

Хуснидинов Марк

Андреевич

Мордвинова Светлана

Николаевна

ОГБПОУ «Братский

медицинский

колледж»

20,00 10,00 8,75 10,00 282 330,75 2 место

Часовских Юлия

Сергеевна

Моисеева Дарьяна

Сергеевна

ФГБОУ ВО ИрГУПС

Медицинский

колледж ЖТ

20,00 10,00 8,75 10,00 282 330,75 2 место

Гребенникова Лада

Петровна

Усольцева Ольга

Александровна

ОГБПОУ «Томский

базовый

медицинский

колледж»

19,00 6,00 10,00 10,00 285 330,00 2 место

Рассказов Владислав

Юрьевич

Пронина Наталья

Георгиевна

БПОУ ОО

«Медицинский

колледж»

21,00 10,00 10,00 10,00 279 330,00 2 место

Соколова Дарья

Денисовна

Чупахина Екатерина

Алексеевна

БПОУ ОО

«Медицинский

колледж»

14,00 6,00 10,00 10,00 288 328,00 2 место

Соколова Анастасия

Алексеевна

Рендоренко Ирина

Владимировна

ОГБПОУ «Братский

медицинский

колледж»

20,00 10,00 8,75 10,00 279 327,75 2 место

Короленко Сергей

Валерьевич

Ищенко Яна

Александровна

ОГБПОУ «Усольский

медицинский

техникум»

21,00 10,00 10,00 10,00 276 327,00 2 место

Хлебникова Елизавета

Ивановна

Саян Ирина

Анатольевна

ФГБОУ ВО ИрГУПС

Медицинский

колледж ЖТ

20,00 10,00 7,50 10,00 279 326,50 2 место

Потапова Александра

Алексеевна

Фирсова Ольга

Готфридовна

ГАПОУ ТО

«Тобольский

медицинский

колледж имени

Володи Солдатова»

20,00 10,00 10,00 10,00 276 326,00 2 место

Пронина Арина Усольцева Ольга

Александровна

ОГБПОУ «Томский

базовый
20,00 10,00 10,00 10,00 276 326,00 2 место

Страница 4 из 8

Олеговна медицинский

колледж»

Чернышев Максим

Сергеевич

Батенко Ирина

Владимировна

ГБПОУ «Кузбасский

медицинский

колледж»

21,00 10,00 8,75 10,00 276 325,75 2 место

Новоселов Владислав

Юрьевич

Шидей Татьяна

Викторовна

КГБПОУ

«Дивногорский

медицинский

техникум»

18,00 6,00 10,00 10,00 279 323,00 2 место

Вишнякова Маргарита

Сергеевна

Рендоренко Ирина

Владимировна

ОГБПОУ «Братский

медицинский

колледж»

15,00 10,00 8,75 10,00 279 322,75 2 место

Салчак Эрес

Орланович

Ондар Алдын

Александровна

ГБПОУ РТ

«Республиканский

медицинский

колледж»

19,00 10,00 7,50 10,00 273 319,50 3 место

Стемплевская Лилия

Сергеевна

Саян Ирина

Анатольевна

ФГБОУ ВО ИрГУПС

Медицинский

колледж ЖТ

19,00 0,00 10,00 10,00 279 318,00 3 место

Дудич Юлия Олеговна Жоголева Ирина

Михайловна

ОГБПОУ «Усольский

медицинский

техникум»

16,00 10,00 7,50 10,00 270 313,50 3 место

Хоберская Екатерина

Максимовна

Цыбульская Елена

Марьяновна

ОГБПОУ «Ангарский

медицинский

колледж»

16,00 10,00 10,00 7,50 267 310,50 3 место

Кувезин Аржаана

Буяновна

Монгуш Саида

Михайловна

ГБПОУ РТ

«Республиканский

медицинский

колледж»

18,00 2,00 10,00 10,00 267 307,00 3 место

Галкина Эржена

Будажаповна

Улатаева Марина

Вячеславовна

ОГБПОУ «Усть-

Ордынский

медицинский

колледж им.

Шобогорова М.Ш.»

19,00 10,00 8,75 10,00 255 302,75 Сертификат

участника

Бадуева Саяна

Валерьевна

Улатаева Марина

Вячеславовна

ОГБПОУ «Усть-

Ордынский

медицинский

колледж им.

Шобогорова М.Ш.»

20,00 10,00 10,00 10,00 252 302,00 Сертификат

участника

Николаева Наталья

Владимировна

Улатаева Марина

Вячеславовна

ОГБПОУ «Усть-

Ордынский

медицинский

21,00 10,00 8,75 10,00 252 301,75 Сертификат

участника

Страница 5 из 8

колледж им.

Шобогорова М.Ш.»

Аракчаа Дан-Хая

Раджиковна

Монгуш Саида

Михайловна

ГБПОУ РТ

«Республиканский

медицинский

колледж»

19,00 2,00 10,00 10,00 255 296,00 Сертификат

участника

Ховалыг Долума

Владимировна

Пирлей Светлана

Владимировна

ГБПОУ РТ

«Республиканский

медицинский

колледж»

19,00 10,00 6,25 10,00 249 294,25 Сертификат

участника

Ханхасаева Татьяна

Витальевна

Улатаева Марина

Вячеславовна

ОГБПОУ «Усть-

Ордынский

медицинский

колледж им.

Шобогорова М.Ш.»

18,00 10,00 10,00 10,00 246 294,00 Сертификат

участника

Дмитриева Ксения

Сергеевна

Межина Наталья

Флюровна

ОГБПОУ «Томский

базовый

медицинский

колледж»

20,00 10,00 8,75 10,00 243 291,75 Сертификат

участника

Шайдулина Алина

Дмитриевна

Черных Елена

Владимировна

ОГБПОУ

«Нижнеудинское

медицинское

училище»

21,00 4,00 8,75 10,00 246 289,75 Сертификат

участника

Тормозов Андрей

Сергеевич

Черных Елена

Владимировна

ОГБПОУ

«Нижнеудинское

медицинское

училище»

21,00 4,00 7,50 10,00 246 288,50 Сертификат

участника

Гимранов Дамир

Ильдарович

Усольцева Ольга

Александровна

ОГБПОУ «Томский

базовый

медицинский

колледж»

17,00 6,00 10,00 10,00 243 286,00 Сертификат

участника

Широкова Валерия

Александровна

Черных Елена

Владимировна

ОГБПОУ

«Нижнеудинское

медицинское

училище»

21,00 4,00 5,00 10,00 246 286,00 Сертификат

участника

Шевникова Елизавета

Игоревна

Жоголева Ирина

Михайловна

ОГБПОУ «Усольский

медицинский

техникум»

20,00 0,00 10,00 10,00 243 283,00 Сертификат

участника

Байгозина Александра

Николаевна

Пронина Наталья

Георгиевна

БПОУ ОО

«Медицинский

колледж»

19,00 6,00 6,25 10,00 240 281,25 Сертификат

участника

Страница 6 из 8

Жмулина Марина

Сергеевна

Жоголева Ирина

Михайловна

ОГБПОУ «Усольский

медицинский

техникум»

21,00 10,00 8,75 10,00 228 277,75 Сертификат

участника

Чулдум Дан-Хаяа

Шолбановна

Пирлей Светлана

Владимировна

ГБПОУ РТ

«Республиканский

медицинский

колледж»

19,00 2,00 10,00 6,25 240 277,25 Сертификат

участника

Колганова Маргарита

Сергеевна

Жоголева Ирина

Михайловна

ОГБПОУ «Усольский

медицинский

техникум»

17,00 10,00 10,00 10,00 228 275,00 Сертификат

участника

Хамаева Светлана

Андреевна

Улатаева Марина

Вячеславовна

ОГБПОУ «Усть-

Ордынский

медицинский

колледж им.

Шобогорова М.Ш.»

18,00 10,00 10,00 10,00 222 270,00 Сертификат

участника

Ханнанова Адель

Дмитриевна

Кузнецова Вера

Анатольевна

ГАПОУ ТО

«Тобольский

медицинский

колледж имени

Володи Солдатова»

19,00 6,00 10,00 10,00 225 270,00 Сертификат

участника

Ондар Айгуль

Маратовна

Ондар Алдын

Александровна

ГБПОУ РТ

«Республиканский

медицинский

колледж»

19,00 10,00 8,75 10,00 222 269,75 Сертификат

участника

Брусенцова Наталья

Владимировна

Улатаева Марина

Вячеславовна

ОГБПОУ «Усть-

Ордынский

медицинский

колледж им.

Шобогорова М.Ш.»

16,00 10,00 8,75 10,00 219 263,75 Сертификат

участника

Загородникова

Анастасия

Геннадьевна

Абышева Надежна

Юрьевна

ГАПОУ ТО

«Тобольский

медицинский

колледж имени

Володи Солдатова»

19,00 6,00 10,00 7,50 219 261,50 Сертификат

участника

Мельникова Лилия

Денисовна

Иванова Наталья

Владимировна

ЧОУ ПО «Саянский

техникум СТЭМИ»
1,00 - 6,25 7,50 222 236,75 Сертификат

участника

Щербакова Мария

Валерьевна

Мищук Анна Олеговна ОГБПОУ

«Черемховский

медицинский

колледж им.

Турышевой А.А.»

16,00 4,00 7,50 10,00 171 208,50 Сертификат

участника

Страница 7 из 8

Шимко Екатерина

Николаевна

Усольцева Ольга

Александровна

ОГБПОУ «Томский

базовый

медицинский

колледж»

21,00 10,00 8,75 10,00 138 187,75 Сертификат

участника

Ырыскулова

Тажиниса

Алмазбековна

Моисеева Дарьяна

Сергеевна

ФГБОУ ВО ИрГУПС

Медицинский

колледж ЖТ

16,00 10,00 6,25 - 150 182,25 Сертификат

участника

Долгих Екатерина

Витальевна

Тихомирова Оксана

Сергеевна

ОГБПОУ

«Тулунский

медицинский

колледж»

21,00 2,00 8,75 5,00 138 174,75 Сертификат

участника

Пчелкина Карина

Вячеславовна

Тихомирова Оксана

Сергеевна

ОГБПОУ

«Тулунский

медицинский

колледж»

18,00 2,00 5,00 10,00 120 155,00 Сертификат

участника

Ходачинская Светлана

Михайловна

Тихомирова Оксана

Сергеевна

ОГБПОУ

«Тулунский

медицинский

колледж»

21,00 4,00 8,75 10,00 111 154,75 Сертификат

участника

Гуляева Алена

Романовна

Сапрыкина Елена

Сергеевна

ФГБОУ ВО ИрГУПС

Медицинский

колледж ЖТ

19,00 6,00 8,75 7,50 105 146,25 Сертификат

участника

Ниматова Навбахор

Бахтиёрзода

Герваси Наталья

Георгиевна

БПОУ ОО

«Медицинский

колледж»

17,00 6,00 7,50 10,00 81 121,50 Сертификат

участника

Лобова Диана

Аркадьевна

Герваси Наталья

Георгиевна

БПОУ ОО

«Медицинский

колледж»

18,00 2,00 7,50 10,00 78 115,50 Сертификат

участника

Шмидт Ангелина

Александровна

Ищенко Яна

Александровна

ОГБПОУ «Усольский

медицинский

техникум»

16,00 0,00 6,25 5,00 84 111,25 Сертификат

участника

Добреева Алина

Дмитриевна

Ищенко Яна

Александровна

ОГБПОУ «Усольский

медицинский

техникум»

18,00 10,00 10,00 10,00 - 48,00 Сертификат

участника

Мальцева София

Игоревна

Герваси Наталья

Георгиевна

БПОУ ОО

«Медицинский

колледж»

20,00 2,00 7,50 10,00 0 39,50 Сертификат

участника

Хабутова Арюна

Аркадьевна

Татарникова Людмила

Владимировна

ИСО ИГМУ 20,00 4,00 8,75 3,75 0 36,50 Сертификат

участника

Ступак Анастасия

Сергеевна

Блинова Ольга

Александровна

БПОУ ОО

«Медицинский
16,00 0,00 8,75 7,50 0 32,25 Сертификат

участника

Страница 8 из 8